Of. nº 602/16-SG.
                                                                                                Esteio, 01 de junho de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

                         Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Ari Zanoni da Center, aprovado em Sessão Ordinária de 31 de maio, solicita a Vossa Excelência que determine à Secretaria competente, a poda de duas árvores, no passeio público da Rua Elis Regina, em frente ao nº 567, Bairro Três Marias.

Segundo o Vereador, os galhos estão encostando nos fios da rede elétrica, causando transtornos e risco a segurança dos moradores, que inclusive já buscaram ajuda junto à AES Sul, Corpo de Bombeiros e Prefeitura, sem solução.

Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.